mutos, cæcos, claudos, debiles et alios multos. et  
 submiserunt eos ad pedes ejus, et curavit eos, ita ut  
 turbæ mirarentur videntes multos loquentes, claudos  
 ambulantes, curvos rectos, cæcos videntes, et magnifi-  
 carent Deum<sup>54</sup>. Sed sedens super pullum asinæ ac-  
 cundum prophetiam, gloriose ingressus est Jerusalem  
 a pueris ut Deus acclamatus, et accesserunt ad eum  
 cæci, et claudi et sanavit omnes, ut refert quoque  
 Matthæus<sup>57</sup>. Ingentie autem Bethsaidam, « addu-  
 cunt ei cæcum, et rogabant eum ut illum tangeret »  
 ut dicit Marcus<sup>58</sup>. Dominus autem educens eam  
 extra vicum et conspuens in oculos ejus, impositis  
 manibus suis obscure eum videre fecit. Deinde  
 iterum imposuit manus super oculos ejus, et resti-  
 tutus est ita ut clare videret omnia. Cum appro-  
 pinquaret Jesus Jericho, ut narrat Lucas<sup>59</sup>, solo  
 verbo sanavit cæcum secus viam sedentem et men-  
 dicantem, ei curationem ab eo petenti dicens :  
 « Respice. » Protertus autem ab Jericho, ut et refert  
 Marcus<sup>60</sup>, rursus alium duobus oculis cæcum  
 filium Timæi Bartimæum sanavit, ei ab ipso visum  
 petenti dicens : « Fiat tibi secundum fidem tuam. »  
 Et cum Hierosolymis vidisset cæcum a nativitate,  
 ut narrat Joannes<sup>61</sup>, non rogatus, sed propria im-  
 pulsus bonitate exspuit in terram, lutum fecit, unxit  
 oculos cæci et dixit ad eum : Vade, lava in natatio-  
 ria Siloe; abiit ergo, et lavit, et venit videns.

δι' ἀγαθότητα πύσας ἐπὶ τὴν γῆν, καὶ πηλὸν  
 εἶπε πρὸς αὐτόν· « Ἰταγε, νύψαι εἰς τὴν κολυμβή-  
 θραν τοῦ Σιλωάμ. » ἀπῆλθεν οὖν καὶ ἐνίψατο, καὶ ἤλθε  
 βλέπων.

Sed et post resurrectionem filie Jairi archisyna-  
 gogi mortuæ, ut audivimus hodie Matthæum nar-  
 rantem : « Prætereuntem Jesum sequebantur duo  
 cæci, clamantes et dicentes : « Miserere nostri, fili  
 David. » Qui ingressus est cum eis in domum, et  
 cum tetigisset oculos eorum, dixissetque eis : « Fiat  
 vobis secundum fidem vestram. » sanavit eos. Præter  
 eas quæ non numerantur sanationes sex narratur,  
 et nullum puto cæcum inter eos qui in Judæa vel  
 propinquis regionibus degebant absque visu fuisse  
 relictum. Propterea et Isaias velut in persona Christi  
 futura prænuntians ait, ipsum esse a Patre et Spi-  
 ritu sancto missum « ut prædicarem captivis in-  
 dulgentiam et<sup>62</sup> cæcis visus recuperationem. »  
 Quare ergo non dixit propheta : Quia missus  
 est ut daret cæcis visum, sicut revera factum  
 est, sed « ut prædicarem cæcis visum? » Sane quia  
 præcipue super terram Dominus venit, non ut  
 corporis oculos, sed mentis oculos aperiret, qui  
 per evangelicæ doctrinæ prædicationem visum  
 recipiunt; recte ergo dixit propheta Dominum  
 prædicavisse cæcis visum. Sicut docet nos Do-  
 minus spiritualia quærere, dicens : « Operamini  
 non cibum qui perit, sed qui permanet in vi-  
 tam æternam<sup>63</sup>; » et se promittit temporalia ad-  
 diturum, si spiritualia quæramus, dicens : « Quærite  
 primum regnum Dei, et hac omnia adjicientur

<sup>54</sup> Matth. xv, 29. <sup>57</sup> Matth. xxi, 14. <sup>58</sup> Marc. viii, 22. <sup>59</sup> Luc. xviii, 35. <sup>60</sup> Marc. x, 46. <sup>61</sup> Joan. ix, 1. <sup>62</sup> Isa. lxi, 1. <sup>63</sup> Joan. vi, 27.

vobis<sup>24</sup>; » ita et de oculis facit. Inclinans enim oculos et misericordiae motus in terram descendens ut per evangelicam praedicationem animae nostrae oculos aperiret, donaretque nobis visum spirituale, addidit et sensibillum oculorum curationem. Ideo multa sunt in utriusque generis curationibus analogae, in corporali dico et in spiritali. Sicut enim de corporaliter caecis, alii quidem statim visum receperunt, ut iste qui audivit : « Respice, et subito sanatus est, » alii vero paulatim, ut qui cum nondum integram sanationem recepisset dicebat : Video homines velut arbores ambulantes; ita inter eos qui per fidem spiritalium oculorum sanationem receperunt, alii subito hanc receperunt, sicut evangelista statim a telonio vocatus; alii paulatim, sicut Nicodemus occultus adhuc Christi discipulus. Et sicut inter corporaliter caecos, alii solo verbo sanati sunt, sic Bartimaeus, alii vero et opere, ei enim qui in Bethsaida sanatus est ex suo sputo insperisit oculos Jesus. Hic enim, ut videtur, palpebras quidem habebat, vacua vero erant fluente ex oculis humore, qui per divinum sputum restitutus est. Qui vero a nativitate caecus erat, nec palpebras habebat, ideoque quodam plasmate indigebat quod per Iulianum divinis digitis mistum ei concessum est.

γάρ, ὡς; ἔοικε, βλέφαρα μὲν εἶχε, κατὰ δὲ τὰ πάντα τοῦ θεοῦ τότε πύσματός ἐδέξατο. Ὁ δὲ ἐκ γενετῆς εμασος ἔδειτο, ὃ καὶ διὰ τοῦ φραβέντος πηλοῦ τοῖς

Sicut ergo inter corporaliter caecos, alii ut iam dixi, solo verbo prolato sanati sunt, alii autem et opere, sic illis qui spiritalium oculorum curationem receperunt quae, ut diximus, transitus est de infidelitate ad fidem, opus fuit prodigiis ad credendum, ut eis qui missi sunt a Joanne ad interrogandum: « Tu es qui venturus es, an alium expectamus<sup>25</sup>? » Alii solo verbo hanc fidem receperunt, credentes ex solo auditu, ut iste centurio, quem testificatus est ipse Dominus fide praestare super Israel. Tales sunt et qui secundum nobis hodie lectam Matthaeum corporalem a Deo visum receperunt. Videntur enim ante suam sanationem credidisse; caeci enim cum essent credere non poterunt nisi ex auditu; » Trausiente enim inde Jesu secuti sunt eum duo caeci clamantes et dicentes : Misere nostri, fili David<sup>26</sup>. » Quomodo enim sequerentur, quomodo sequentes peterent et cum clamore quidem tam miserabili caecorum oculorum sanationem, nisi credidissent? Et alij extrinsecus caecorum fides innoscit. Transiente, ait evangelista, inde Jesu. Unde quae est cur hoc ponit evangelista? Non hic solum, sed et paulo supra? « Transiens enim, inquit, Jesus inde vidit hominem sedentem in telonio Matthaeum nomine, » hunc scilicet evangelistam quem solo verbo sibi requisivit, Mihi videtur evangelista sic loqui ad indicandum prudenter audientibus non esse anagogice intelligendam. Qui alia totam incarnationis Domini aeterno-